
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «321726,050» 
внести число «328451,836»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «331761,757» 
внести число «338487,543».

2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«263953,439» внести число «270675,739»;

-в абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«13979,561» внести число «13983,047»;



З.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «277401,306» внести число «284127,092»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «277933,000» внести число «284658,786»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 
графе 3 вместо числа «42779,239» внести число «44436,139»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «14464,942» внести число «16121,842»;

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «14464,942» внести 
число «16121,842»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7165,442» внести число 
«8822,342»;

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты» в графе 3 вместо числа «13979,561» внести число 
«19048,447»;

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа 
«13979,561» внести число «13983,047»;

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «13979,561» внести число «13983,047»;



-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «13704,483» внести число «13707,969»;

-после строки «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 133,078 0,0 0,0» дополнить строками следующего
содержания:

«000 2 02 04061 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам на создание и развитие сети
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 5065,4 0,0 0,0

000 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 5065,4 0,0 0,0

035 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 5065,4 0,0 0,0»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «321726,050» 
внести число «328451,836».

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «263953,439» внести число 
«270675,739»;

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «42779,239» внести 
число «44436,139»;

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с



поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области» в графе 2 вместо числа «1770,6» 
внести число «3427,5»;

- после строки «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ивановской области по организации проведения на 
территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 14,4 14,4 
7,5» дополнить строками следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты 5065,4 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты на создание и развитие сети 

многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 1993,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 3072,3 0,0 0,0»;

- по строке «И.Межбюджетные трансферты, поступающие из 
бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «13 979,561» внести число 
«13 983,047»;

-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства» в графе 2 вместо числа «1,218» внести число «4,704»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «277933,000» внести 
число «284658,786».

4.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на



2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» 
в графе 3 вместо числа «49461,424» внести число «56187,210»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7165,442» внести число 
«8822,342»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «13704,483» внести число «13707,969»;

-после строки «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 13704,483 2,14 0,0» дополнить строкой следующего
содержания:

«035 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 5065,4 0,0 0,0»;

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «321726,050» внести 
число «328451,836».

5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-321726,050» внести число «-328451,836»;



-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02.01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «331761,757» внести число «338487,543».

6. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов 
администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо
числа «-321726,050» внести число «-328451,836»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«331761,757» внести число «338487,543».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

-строки «Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного самоуправления 
поселения органам местного самоуправления муниципального района в 
области исполнения бюджетов поселений,- в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно-распорядительных органов



местного самоуправления Южского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 3198803 100 137,396

Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области исполнения 
бюджетов поселений, в рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 3198803 200 4,604» изложить в 
новой редакции:

«Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области контроля за 
исполнением бюджетов поселений, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 3198803 100 
137,396

Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области контроля за 
исполнением бюджетов поселений, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 3198803 200 4,604».

8. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О



бюджете Южского муниципального района на 2014 год И на плановый 
период 2015 и 2016 годов»:

-строки «Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного самоуправления 
поселения органам местного самоуправления муниципального района в 
области исполнения бюджетов поселений, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского муниципального района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 037 01 06 3198803 100 137,396

Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области исполнения 
бюджетов поселений, в рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 037 01 06 3198803 200 4,604» 
изложить в новой редакции:

«Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области контроля за 
исполнением бюджетов поселений, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 037 01 06
3198803 100 137,396

Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения органам 
местного самоуправления муниципального района в области контроля за 
исполнением бюджетов поселений, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных органов местного



самоуправления Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 037 01 06 3198803 
200 4,604».

9.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1).

Ю.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение №2).

11.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

12.0публиковать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов"" 

от

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2014 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, тыс.руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 0000 1 656,900

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" 03 1 0000 1 656,900

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно
биографическое обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0310010 100 -1,600



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Библиотечно- 
биографическое обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0310010 200 -38,400

Выполнение муниципальной работы "Работа по 
формированию и обработке библиотечного фонда" в 
рамках подпрограммы "Развитие библиотечного дела 
в Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0310011 200 40,000

Средства на поэтапное доведение средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0318034 100 1 656,900

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 5 065,400

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

08 1 0000 0,000



1 2 3 4
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0810017 200 -10,000

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

0810017 800 10,000

Подпрограмма "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных 
и муниципальных услуг"

08 2 0000 5 065,400

Материально-техническое обеспечение деятельности 
МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0820025 200 -253,840



1 2 3 4
Материально-техническое обеспечение деятельности 
МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

: 0820025 600 326,500

Обеспечение деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения "Южский 
многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг "Мои 
документы" в рамках подпрограммы "Создание в 
Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0820031 600 -72,660

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0825392 600 1 993,100



1 2 3 4
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Создание в Южском муниципальном 
районе многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0828140 200 2 888,735

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Создание в Южском муниципальном 
районе многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0828140 600 183,565

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

319 0000 3,486

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
муниципального контроля в сфере благоустройства, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3198805 200 3,486

Всего 6 725,786



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов""

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2014 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов

Сумма,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 6 725,786

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 -10,000

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 04 0810017 800 10,000



1 2 3 4 5 6 7
Материально-техническое обеспечение 
деятельности МФЦ в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0820025 200 -253,840

Материально-техническое обеспечение 
деятельности МФЦ в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0820025 600 326,500

Обеспечение деятельности Муниципального 
бюджетного учреждения "Южский 
многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг "Мои 
документы" в рамках подпрограммы "Создание в 
Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0820031 600 -72,660



1 2 3 4 5 6 7
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0825392 600 1 993,100

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0828140 200 2 888,735

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 01 13 0828140 600 183,565



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно- 
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

\

035 01 13 3198805 200 3,486

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно
биографическое обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения, выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 08 01 0310010 100 -1,600

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно
биографическое обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 0310010 200 -38,400

Выполнение муниципальной работы "Работа по 
формированию и обработке библиотечного фонда" 
в рамках подпрограммы "Развитие библиотечного 
дела в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 08 01 0310011 200 40,000



1 2 3 4 5 6 7
Средства на поэтапное доведение средней 
заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области в рамках подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 08 01 0318034 100 1 656,900

Всего 6 725,786


